2010 年 3 月 26 日
報道関係各位

田辺三菱製薬株式会社

乾癬の疾患啓発ウェブサイト「乾癬ケア.net」開設のお知らせ

 田辺三菱製薬株式会社（本社：大阪市、社長：土屋 裕弘）は、乾癬の患者さんのための疾患啓発

ウェブサイト「乾癬ケア.net」を開設しましたのでお知らせいたします。

 乾癬は、皮膚が赤く盛り上がった斑点の上に白く乾燥した皮膚片が付着し、それがポロポロと剥

がれ落ちる慢性の難治性皮膚疾患です。人目につきやすい皮膚や爪に病変が生じることから、

Quality of life （QOL：生活の質）が著しく低下している疾患として知られています。
「乾癬ケア.net」では、皮膚や爪などの症状に悩む乾癬患者さん向けに、乾癬の正しい知識ととも

に、適切な治療についてわかりやすくお伝えします。その他、全国の患者会をはじめとするリンク

集など、患者さんとそのご家族に役立つ情報を提供しています。

 当社は、このたび開設した「乾癬ケア.net」を通じ、乾癬に係る新しい治療法をご紹介するとと

もに、患者さんの快適な生活を支援していきます。

「乾癬ケア.net」概要

URL：http://www.kansen-care.net
患者さん向けコンテンツ
・３つのステップで取り組む乾癬の治療
・乾癬の新しい治療薬レミケード®について
・病院検索
・リンク集

以 上
≪ 本件に関するお問い合わせ先 ≫

田辺三菱製薬株式会社 広報部
TEL：06-6205-5211